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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. MST-101-00095

Den 17. august 2009

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 25. juni 2009 stillet 
følgende spørgsmål nr. 591 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Steen Gade (SF).

Spørgsmål nr. 591 (alm. del)
Ministeren bedes fremsende statusrapport for arbejdet med installering af 
filtre på krematorier til at tilbageholde kviksølv samt organiske miljøgifte 
som dioxiner og furaner.

Svar
En statusrapport fra Danske Krematoriers Landsforening (DKL) er vedlagt 
som bilag til dette svar.

Til rapporten kan jeg knytte følgende bemærkninger:

De skærpede regler for krematorier trådte i kraft den 1. januar 2008. De
gælder for ansøgninger om etablering af nye krematorier og for ansøgnin-
ger om udvidelse eller ændring af bestående krematorier. De skal også an-
vendes ved revurdering af miljøgodkendelser af bestående krematorier.

Som et led i gennemførelsen af de nye regler blev det aftalt mellem Kirke-
ministeriet og Miljøministeriet, at miljøgodkendelserne for bestående krema-
torier, hvor der er foretaget mere end 400 kremeringer i gennemsnit over
årene 2004 - 06, skulle revurderes, så standardvilkårene kommer til at gæl-
de fra den 1. januar 2011.

Kommunerne erstatter ved en revurdering vilkårene i en eksisterende god-
kendelse med de skærpede vilkår, dog tidligst 8 år efter at godkendelsen er 
meddelt, men i dette særlige tilfælde ikke før den 1. januar 2011.

Jeg er glad for, at DKL arbejder seriøst med at forberede overholdelsen af 
de skærpede krav, således at vi kan få sikret, at kviksølv, dioxiner, furaner 
og andre forurenende stoffer ikke kommer ud i miljøet. Selv om reduktionen 
i CO2-udledningen ikke er det væsentligste i netop denne forbindelse, er 
dette også en glædelig effekt.

               Troels Lund Poulsen/ Claus Torp
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